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må suverænt være op til ejeren at bestemme, 
hvem der skal bo i byggeriet. 

Medmindre folketingsflertallet er i modstrid 
med vælgerne, vil der altid være udlejere, som 
vil udleje til de fremmede, uden at de skal tvin- 
ges til det. 

Hvis flertallet har opbakning i befolkningen 
for sin politik vedrørende udlændinge, vil det 
være helt unødvendigt at tvinge loven ned over 
hovedet på udlejerne. Det har flertallet ikke, 
og derfor misbruges lovgivningen ti l  at tvinge 
andre til en bestemt adfærd. 

Endelig vil mindretallet ikke være med til at 
give bevillinger til kulturelle aktiviteter, som 
skal fremme integrationen af de fremmede, så 
længe Danmark har helt andre og mere alvor- 
lige ting at bruge sine penge til. Dermed kan 
Fremskridtspartiet heller ikke være med til at 
give en bevilling på flere millioner til oplys- 
ning om de fremmede. 

Der er enkelte små lyspunkter i beslutnings- 
forslaget, men de overskygges totalt af oven- 
stående negative ting, hvorfor Fremskridtspar- 
tiet vil stemme imod forslaget af hensyn til de 
fremmede i landet, den danske befolkning og 
Danmark som helhed. 

Ændringsforslag 

Af etjlertal(udvalget med undtagelse af SF): 

Til teksten 

1) I indledningen ændres i l.pkt. »den 1. 
april 1992« til: »udgangen af 1992«. 

Afet flertal (udvalget med undtagelse af SF og I 
FP): 

2) Nr. 1 affattes således: 
»I. Regeringen nedsætter et hurtigtarbejden- 

de udvalg, der kommer med forslag til op- 
rettelse og sammensætning af et rådgiven- 
de organ med henblik på sikring af ligebe- 
handling af udlændinge og danskere.« 

I Af et flertal (udvalget med undtagelse af SF): 

3) Nr. 3 affattes således: 
»3. For at forbedre indvandrernes sproglige 

færdigheder og nyttiggøre børns tospro- 
- gethed gennemføres en række 4-årige for- 

søg med modersmålsundervisningen. Ef- 

ter forsøgsperiodens udløb tages stilling til 
modersmålsundervisningens fremtidige 
struktur og indhold. 

Forsøgsplanen, som skal godkendes af Fol- 
ketingets Uddannelsesudvalg, kan omfatte: 
a. Som alternativ til den nuværende moders- 

målsundervisning efter skoletid kan kom- 
mùner få tilladelse til i stedet i folkeskolens 
ældste klåsser at tilbyde gængse indvan- 
drersprog som valgfag. Modersmålsunder- 
visningen på de yngre klassetrin anfægtes 
ikke heraf. 

b. Hvis et flertal blandt de fremmedsprogede 
børns forældre ønsker det, kan nogle ud- 
valgte kommuner i forsøgsperioden få tilla- 
delse til delvis at erstatte modersmålsunder- 
visningen med dansktimer. For børn, der af 
forældrene ønskes holdt uden for forsøgs- 
ordningen, skal der som alternativ om nød- ' 
vendigt etableres tværkommunal moders- 
målsundervisning. 

c. Også enkelte forsøg, som går helt nye veje i 
balancen mellem modersmål og dansk, kan ' 
godkendes i forsøgsperioden. 

d. Der gennemføres sideløbende forsøg på 
gymnasialt niveau med indvandrersprog 
som valgfag. 

e. Der skabes hjemmel til, at kommuner gen- 
nem samarbejde mellem naboskoler kan 
udveksle elever med henblik på at undgå alt , 
for store koncentrationer af fremmedspro- 
gede elever på enkelte skoler. Forældrene 
skal inddrages li beslutning herom. Det for- 
udsættes, at tegelsættet udformes med re- 
spekt for gældende konventioner og lovgiv- 
ning vedrørende ligebehandling, ikkediskri- 
minatiori og lign.« 

I Af et flertal (udvalget med undtagelse af SF og 
FP): 

4) Nr. 6 affattes således: 

l »6. Bedre integration af udlændinge på bolig- 
markedet sikres ved følgende initiativer: 
a. Kommuner, som har erhvervet ejen- 

domme i forbindelse med opfyldelse af 
lokalplaner m.v., kan anvende disse til 
udlejning til bl.a: flygtninge og indvan- 
drere. 

I I b. Der åbnes adgang for, at kommuner 
midlertidigt og efter ansøgning kan be- 
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